ПРОТОКОЛ № 7
заседания оперативного штаба по решению проблемных вопросов

реализации национальных проектов на территории Первомайского района

10.03.2022 р. п. Первомайский 11.00

Присутствовали:
Р.В.Рыжков -  руководитель оперативного штаба;
Ю.М.Князьков -  заместитель руководителя оперативного штаба;
Ю.А.Степаненко - заместитель руководителя оперативного штаба;
Ф.А.Борисова, Т.А.Алымова, Т.А.Зеленева, И.В.Махина, И.И.Петрова,
О.А.Алымова, М.К.Петров, А.П.Игумнов, Т.С.Алёхина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Согласование Атласа участия в национальных проектах Российской

Федерации муниципальных образований Тамбовской области (Первомайский
район) на 2022 год. (Докладчик: Ф.А.Борисова).

2. О рисках расторжения заключенных контрактов в сложившейся
экономической ситуации (Докладчик: О.А.Алымова).

1.СЛУШАЛИ:
Ф.А.Борисову, которая довела до присутствующих, что подготовлен

Атлас участия в национальных проектах Российской Федерации
муниципальных образований Тамбовской области на 2022 год. Нам
необходимо ознакомиться с данным Атласом, что касается Первомайского
района и в случае риска не выполнения показателей уведомить управление
стратегического развития, нацирнальных целей, программ и проектов
10.03.2022 года.

Согласно Атласа нацпроектов на 2022 год Первомайскому району
доведено 22 показателя. Состоялось обсуждение по каждому показателю.

1.РЕШИЛИ:
Согласовать Атлас участия в национальных проектах Российской

Федерации муниципальных образований Тамбовской области на 2022 год по
Первомайскому району.

2. СЛУШАЛ И:
О.А.Алымова доложила, что в 2022 году на реализацию нацпроектов

нашему району выделено 21,0 млн.рублей. По региональному проекту
«Формирование комфортной городской среды» национального проекта
«Жильё и городская среда» участвуют пять муниципальных образований:

- Первомайский поссовет: Благоустройство парка (ЦДК ул.Дружбы,
площадка под военной техникой),благоустройство 3-х дворовых территорий:
асфальтирование по 1)ул.Вокзальная, д.54; 2)ул.Дружбы, д. 15; 3)ул.Москов
ская, д.З ;

-Иловай-Дмитриевский сельсовет: с. Иловай-Дмитриевское.
Благоустройство территории парка (2 этап - установка детской площадки,
спортивного оборудования);

-Новоспасский сельсовет: п.Заводской. Устройство пешеходных
дорожек-асфальтирование, ул.Лесная (продолжение);

-Старосеславинский сельсовета.Старосеславино, благоустройство
территории кладбища (2 этап,асфальтирование);

-Хоботовский сельсовет: пос. Хоботово. Монтаж линии наружного
освещения по: ул. Запрудная, Школьная,2 ПМК переулок, 3 ПМК переулок,
ул.Рабочая (между домами №31-47).

Контракты на выполнение работ заключены. Начало работ апрель-май
2022 года. Никто из подрядчиков о рисках расторжения заключенных
контрактов в сложившейся экономической ситуации не заявил.

2.РЕШИЛИ:
Ответственным исполнителям держать на постоянном контроле

исполнение контрактов, и в случае выявления рисков расторжения
контрактов сообщать в отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав
потребителей.

Руководитель оперативного штаба

Протокол вела:
Ф.АБррисова